
Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2024. (….) ÉKM rendelete 

 

a közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó forgalmazási 

követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelöléséről szóló 

60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet módosításáról 

 

A megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi CXXXIII. törvény 13. § (2) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó forgalmazási követelmények 

tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelöléséről szóló 60/2011. (XI. 25.) NFM 

rendelet [a továbbiakban: 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet] 3. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

[A kérelmező a Msztv. 6. § (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben a kijelölés iránti kérelemhez 

csatolja] 

 

„b) a kérelem tárgyát képező terméknek a 2. mellékletben található jogszabály, vasúti műszaki 

előírás vagy átjárhatósági műszaki előírás szerinti megnevezését, valamint a jogszabály, a vasúti 

műszaki előírás vagy az átjárhatósági műszaki előírás számát,” 

 

2. § 

 

A 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Ha a kérelmező szervezet a kijelölést több jogszabály vagy vasúti műszaki előírás szerinti 

megfelelőségértékelési területre kéri, a 2. mellékletben foglalt egyes jogszabályokhoz vagy vasúti 

műszaki előírásokhoz tartozó összeghatárok közül a legmagasabb összeget kell figyelembe venni.” 

 

3. § 

 

A 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Ha a kijelölő hatóság az R. 15. § a) pontja alapján a jogszabályban vagy vasúti műszaki 

előírásban meghatározott termékcsoportra vonatkozó megfelelőségértékelési tevékenységre a 

kérelmezőt kijelöli, akkor erről a kijelölési okiratot – a megfelelőség igazolási módozatok és a 

vasúti műszaki előírások megjelölésével – kiállítja.” 

 

4. § 

 

A 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet a következő 13. §-sal egészül ki: 

 

„13. § (1) E rendeletnek a közlekedésért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó 

forgalmazási követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek kijelöléséről 

szóló 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet módosításáról szóló …/2024. (….) ÉKM rendelet (a 

https://njt.hu/jogszabaly/2009-133-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2009-133-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2009-315-20-22


továbbiakban: Módr.) hatálybalépésekor folyamatban lévő hatósági eljárások tekintetében e 

rendelet 2024. november 14. napján hatályos rendelkezései alkalmazandók. 

(2) A Módr.-rel megállapított 1. § (3) bekezdése, 2. § (5) bekezdése, 2. § (9) bekezdés, 2/A. § (1) 

bekezdése, 3. § (2) bekezdés b) pontja, 3. § (3) bekezdése, 5. § (2) bekezdése, 6. § (1) bekezdése, 

8. § (2) bekezdése, 9/A. § a) és e) pontja, valamint 1. melléklet a Módr. hatálybalépése előtt kiadott 

engedélyek hatályát nem érinti, azok az abban meghatározott időbeli hatály lejártáig hatályosak. 

(3) Az a Módr. hatálybalépésekor hatósági engedéllyel rendelkező megfelelőségértékelő szervezet, 

amely a Módr. hatálybalépésekor az átjárhatósági műszaki előírások vonatkozásában bejelentéssel 

és az Országos Vasúti Szabályzat II. kötetének kiadásáról szóló 18/1998. (VII. 3.) KHVM 

rendelettel és a hagyományos vasúti rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 

27.) GKM rendelettel kapcsolatos megfelelőségértékelési eljárások lefolytatására kijelöléssel 

rendelkezik, a Módr. által megállapított 2. melléklet  

a) 2. sora szerinti nemzeti előírások, valamint 3. pontja szerinti nemzeti szabályok tekintetében 

kijelölt megfelelőségértékelő szervezetnek, 

b) 4. sora szerinti nemzeti ajánlások tekintetében rendszerintegritás vizsgálat végzésére jogosult 

megfelelőségértékelő szervezetnek  

minősül.  

(4) A (3) bekezdésben meghatározott szervezet, amennyiben nemzeti előírások, nemzeti szabályok, 

nemzeti ajánlások tekintetében is megfelelőségértékelési tevékenységet kíván végezni, köteles 

kérelmet benyújtani a hatósághoz, amelynek elbírálása során a 4. és 5. §-ban foglalt 

követelményeket teljesítettnek kell tekinteni. A hatóság ezen követelményeket nem vizsgálva a 

kijelölő szervezetet a kérelemben meghatározott tevékenység tekintetében nyilvántartásba veszi.” 

 

 

 

5. § 

 

A 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

6. § 

 

A 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelet  

a) 1. § (3) bekezdésében a „2. melléklet 1. pontjában szereplő rendeletben” szövegrész helyébe 

a „2. mellékletben” szöveg, 

b) 2. § (5) bekezdésében a „jogszabályokban és műszaki előírásokban” szövegrész helyébe a 

„jogszabályokban, vasúti műszaki előírásokban és átjárhatósági műszaki előírásokban” 

szöveg, 

c) 2. § (9) bekezdésében az „a kölcsönös átjárhatóságot lehetővé tévő műszaki előírások” 

szövegrész helyébe az „az átjárhatósági műszaki előírások” szöveg, 

d) 2/A. § (1) bekezdésében az „a kölcsönös átjárhatóságot lehetővé tévő műszaki előírások” 

szövegrész helyébe az „az átjárhatósági műszaki előírások” szöveg, 

e) 3. § (3) bekezdés i) pontjában a „meghatározó jogszabályt” szövegrész helyébe a 

„meghatározó jogszabályt, vasúti műszaki előírásokat” szöveg, 

f) 8. § (2) bekezdés a) pontjában a „jogszabályok, termékcsoportok” szövegrész helyébe a 

„jogszabályok, vasúti műszaki előírások, termékcsoportok” szöveg, 

g) 9/A. § a) pontjában a „jogszabályoknak” szövegrész helyébe a „jogszabályoknak, vasúti 

műszaki előírásoknak” szöveg, 

h) 9/A. § e) pontjában a „jogszabályok” szövegrész helyébe a „jogszabályok, vasúti műszaki 

előírások” szöveg, 

i) 1. melléklet 3. pontjában a „vonatkozó jogszabályokkal, termékekkel” szövegrész helyébe a 

„termékekkel, vonatkozó jogszabályokkal, illetve vasúti műszaki előírásokkal” szöveg  

lép. 



 

7. § 

 

Ez a rendelet 2024. november 15. napján lép hatályba. 

 

  



 
1. melléklet a …/2024. (….)ÉKM rendelethez 

 

„2. melléklet a 60/2011. (XI. 25.) NFM rendelethez 

 

A felelősségbiztosítási szerződésben biztosítandó fedezet legkisebb mértéke 

 
 

A B 

1. A megfelelőségértékelési területet szabályozó jogszabály vagy 

vasúti műszaki előírás 

A felelősségbiztosítás 

legalább az alábbi 

összeghatárig nyújtson 

fedezetet (forint) 

2. Nemzeti előírások  50 000 000 

3. Nemzeti szabályok  50 000 000 

4. Nemzeti ajánlások (rendszerintegritás) 50 000 000 

5. A nem közúti mozgó gépek belső égésű motorjainak a gáz- és 

szilárd halmazállapotú szennyezőanyag-kibocsátási határértékeire 

és típusjóváhagyására vonatkozó követelményekről, az 

1024/2012/EU és a 167/2013/EU rendelet módosításáról, valamint 

a 97/68/EK irányelv módosításáról és hatályon kívül helyezéséről 

szóló, 2016. szeptember 14-i (EU) 2016/1628 európai parlamenti 

és tanácsi rendelet 

1 000 000 

6. A vasúti rendszer kölcsönös átjárhatóságáról szóló 413/2020. 

(VIII. 30.) Korm. rendelet 

100 000 000 

7. Az építési termékek forgalmazására vonatkozó harmonizált 

feltételek megállapításáról és a 89/106/EGK tanácsi irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2011. március 9-i 305/2011/EU 

európai parlamenti és tanácsi rendelet 

50 000 000 

8. Az építési termék építménybe történő betervezésének és 

beépítésének, ennek során a teljesítmény igazolásának részletes 

szabályairól szóló 275/2013. (VII. 16.) Korm. rendelet 

50 000 000 

9. A kötélpálya-létesítményekről és a 2000/9/EK irányelv hatályon 

kívül helyezéséről szóló, 2016. március 9-i (EU) 2016/424 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet 

5 000 000 

 

” 

 

 


